

مهدوی کیا بهترین مدافع تاریخ جام ملت‌های آسیا شد

بعد از اتمام نظرسنجی کنفدراسیون فوتبال آسیا، مهدی مهدوی کیا مدافع پیشین تیم ملی فوتبال ایران به عنوان بهترین مدافع تاریخ جام ملت‌های آسیا انتخاب شد. کنفدراسیون فوتبال آسیا از مدتی پیش انتخاب بهترین بازیکنان در پست‌های مختلف در طول تاریخ جام ملت‌های آسیا را آغاز کرده و نفرات برتر را بعد از نظرسنجی اعلام کرده است. در بخش بهترین مدافع تاریخ جام ملت‌ها، مهدی مهدوی کیا با ۷۹ درصد آرا (بیش از ۳۰۰ هزار رای) اول شد. رقیب مهدی کیا در این بخش هونگ میونگ‌بو از کره جنوبی با صفر درصد (حدود ۵۰۰ رای)، صالح النعیمه (مدیر کنونی الهلال و تیم ملی) از عربستان با ۱۲ درصد، جمال مبارک از کویت با یک درصد، یوچی ناکازاوا از ژاپن با یک درصد، ژسنگ زی از چین با ۶ درصد، لوکاس نیل از استرالیا با صفر درصد (حدود ۴۰۰ رای) و سو چین اون از مالزی با یک درصد آرا بودند. پیش از این علی دایی به عنوان بهترین مهاجم و علی کریمی به عنوان بهترین هافبک تاریخ جام ملت‌های آسیا انتخاب شده بودند.

شفر و ۳ بازیکن غایبان استقلال جلوی سایپا

استقلال جمعه در هفته نهم لیگ برتر در ورزشگاه تختی به مصاف سایپا می‌رود ولی آبی‌پوشان باز هم خسرو حیدری را در اختیار نخواهند داشت. حیدری که ۲ دیدار با نفت مسجدسلیمان را از دست داده بود، برای ادامه روند درمان پشت ساق پای خود باید در کلینیک تمرین کند و به همین علت به بازی با سایپا هم نمی‌رسد. فرشید اسماعیلی هم قرار است امروز پنجشنبه تست نهایی را برای حضور در تمرینات بدهد ولی با توجه به اینکه وی در طول هفته گذشته با تیم تمرین نکرده است در بازی با سایپا حضور نخواهد داشت. علاوه بر این ۲ نفر، وینفرید شفر و میلاد زکی پور هم به دلیل اخراج در بازی قبلی نمی‌توانند در بازی مقابل سایپا حضور داشته باشند.

مارادونا به دنبال عذرخواهی از مسی

مارادونا، اسطوره فوتبال آرژانتین اخیراً سخنانی عجیب را درباره لیونل مسی بر زبان آورد. آل دیگو به انتقاد از اسطوره آبی‌واری‌ها پرداخت و او را شایسته بستن بازوبند کاپیتانی آلی سلسته ندانست. سخنان مارادونا بازتاب زیادی در رسانه‌ها داشت و واکنش‌های متفاوتی هم به دنبال داشت هرچند خود مسی تا الان واکنشی در این زمینه نداشته است. ماتیاس مورلا، مدیر برنامه‌های مارادونا مجبور شد واکنش نشان دهد. او گفت: «دیگو مارادونا از این وضعیتی که به‌وجود آمده ناراحت است. او با مسی تماس می‌گیرد تا در این باره به او توضیح دهد و عذرخواهی کند. مارادونا اصلاً قصد نداشت لیونل را ناراحت کند. این بازیکن نمی‌تواند تنها مشکل ناگامی آرژانتین باشد.»

حسن یزدانی و انتقام از شبنه‌باز آمریکایی در بوداپست!

حسن یزدانی، شاخص‌ترین چهره کشتی ایران در رقابت‌های جهانی بوداپست انگیزه زیادی برای گرفتن انتقام شکست با ضربه فنی از دیوید تیلور آمریکایی که اتحادیه جهانی کشتی به او لقب «شبنه‌باز» را داده است، دارد و قصد دارد جواب کری‌خوانی‌های او را روی تشک مبارزه بدهد. رقابت‌های جهانی کشتی آزاد از روز شنبه به میزبانی بوداپست، پایتخت مجارستان آغاز می‌شود و عنوان داران جهان و المپیک در این رویداد مهم با یکدیگر سرشاخ خواهند شدند. بدون شک یکی از مهم‌ترین دیدارهای این دوره در رقابت‌ها که علاقه‌مندان زیادی دارد و بسیاری از مردم ایران برای آغاز آن لحظه‌شماری می‌کنند، مبارزه حسن یزدانی و دیوید تیلور آمریکایی در وزن ۸۶ کیلوگرم خواهد بود. یزدانی دوازده مدال‌های طلای جهان و المپیک در جریان رقابت‌های جام جهانی کشتی آزاد در کرمانشاه مقابل تیلور در مقابل دیدگان هزاران تماشاگر ایرانی حاضر در سالن شکست خورد، شکستی که هرچند مانع قهرمانی ایران در دیدار فینال برابر آمریکا نشد اما شادی زانداوولف آمریکایی‌ها در رختکن پس از کسب این پیروزی با ارزش، نشان از اهمیت بالای این برد برای کاروان کشتی آمریکا داشت. البته یزدانی در آن مسابقات بشدت بیمار بود و در شرایط عادی روی تشک نرفت. اما دیوید تیلور کشتی‌گیر ۲۸ ساله آمریکایی که طی یک ماه اخیر بارها با انتشار پست در صفحات مجازی برای یزدانی و سایر رقبایش در رقابت‌های جهانی خط‌پوشان کشیده، انگیزه بسیار زیادی دارد تا در نخستین تجربه خود در این رقابت‌ها با شکست تمام رقبا و در راس آنها حسن یزدانی، مدال طلای جهان را از آن خود کند.

تغییر سبک بازی تیم ملی فوتبال مقابل بولیوی

وعده راستین کی‌روش



علی کمانگری: تیم ملی در حضور ۱۵ هزار تماشاگر در دومین دیدار تدارکاتی خود در راستای آماده‌سازی خود برای جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ به مصاف بولیوی، تیم پنجاه‌هشتم فیفا و ضعیف‌ترین تیم قاره آمریکای جنوبی رفت. از ۱۱ نفر ابتدایی تیم بولیوی، ۶ نفر در مقابل میانمار، ۵ نفر مقابل صربستان و ۸ نفر مقابل عربستان نیز در ترکیب اصلی بودند. به نظر می‌رسد سزار فرایس هنوز به ترکیب اصلی خود دست پیدا نکرده و در ۵ مسابقه‌ای که هدایت تیم بولیوی را بر عهده داشته، از ۵ ترکیب متفاوت استفاده کرده است. تیم ایران اما در این دیدار و در نیمه اول در ترکیب ۲-۳-۱ وارد میدان شد؛ بیرانوند درون دروازه، محرمی، چشمی، حسینی و حاج‌صفی در خط دفاع، امید ابراهیمی به عنوان تک هافبک دفاعی، جهانیش و امیری بال‌های چپ و راست، سامان قدوس پشت سر ۲ مهاجم نوک ایران، آزمون و طارمی. تیم ایران همانند آنچه کی‌روش در کنفرانس مطبوعاتی و صحبت‌های خود در تمرینات با اصحاب رسانه وعده داده بود، از دقیقه اول توپ و میدان را در اختیار گرفت و شاگردان فرایس را مجبور کرد در نیمه زمین خودی تجمع کنند و پرس را در زمین خودی انجام دهند. سرعت انتقال توپ و عرض بازی ایران در نیمه اول به علت حضور ۲ مهره سرعتی نیمه‌ان، طارمی، امیری و جهانیش که هر ۳ گام‌های بلندی نیز دارند، بسیار بالا بود. همین موضوع باعث می‌شد ایران در سریع‌ترین زمان ممکن به پشت محوطه جریمه تیم بولیوی برسد. اما در این منطقه از زمین، کمی تکروری و ناهماهنگی میان عناصر تهاجمی ایران به چشم می‌خورد که البته کاملاً طبیعی بود چون این ۵ نفر (قدوس، امیری، جهانیش، طارمی و سردار) برای اولین بار به صورت هم‌زمان در ترکیب تیم ما حضور داشتند. با این حال ما توانستیم موقعیت‌های بسیار خوبی خلق کنیم، یک بار دروازه بولیوی را باز کردند،

یک گل آفساید زدند، یک بار تیم دروازه بولیوی را به لرزه درآوردند، ضربه دیدنی طارمی از پشت محوطه جریمه توسط ویسکارا، دروازه‌بان بولیوی به کرنر رفت و جهانیش نیز یک‌بار توپ را از ۶ قدم با بی‌دقتی به بیرون زد.

نیمه دوم را تیم ایران با ۴ تغییر آغاز کرد. ترابی، شجاعی، دژاگه و کریم انصاری‌فرد وارد میدان شدند و سیستم ایران به ۱-۳-۲-۴ در فاز دفاع و ۱-۴-۱-۴ هنگام در اختیار داشتن توپ تغییر کرد، به این صورت که هنگام دفاع، شجاعی در کنار ابراهیمی قرار می‌گرفت و در هنگام تصاحب توپ، ابراهیمی همانند نیمه اول به عنوان تک هافبک دفاعی انجام وظیفه می‌کرد،

شجاعی و دژاگه به عنوان ۲ هافبک میانی وظیفه طراحی حملات را برعهده داشتند، ترابی و طارمی در راست و چپ بال‌های تیم بودند و انصاری‌فرد در نوک پیکان تیم حضور داشت. تفاوت اصلی این آرایش با نیمه اول، عرض کمتر بازی تیم و با حوصله بیشتر بازی کردن تیم بود، آن هم به علت حضور هم‌زمان اشکان و مسعود که گام‌های کوتاه، چرخش‌های مناسب و قدرت در بیل زنی بالایی دارند و در این حال باعث پاپین تر آمدن سرعت انتقال توپ تیم ایران می‌شدند چون به صورت ذاتی تمایل بیشتری به کار با توپ داشتند. در این نیمه نیز تیم ایران چندین موقعیت مسلم گلزنی را از دست داد و همانطور که کی‌روش

آشنایی با حریف امروز پرسپولیس در جام حذفی

نود ارومیه را جدی بگیرد



نام ماشین‌سازی (سابق) حضور یافته بودند، با ۱۲ بازیکن امید و چند بازیکن تستی و... کار را استارت زدند. وحید بیاتلو، سرمربی ۳۱ ساله این تیم که جوان‌ترین مربی حاضر در فوتبال ایران نیز شناخته می‌شود با تست گرفتن از بازیکنان سابق خود در ۲ تیم نفت و گاز گجساران و

پرسپولیس در مرحله یک‌هشتم جام حذفی در شرایطی امروز برابر حریف دسته اولی خود قرار خواهد گرفت که ۷ سال از تاریخ تاسیس آن می‌گذرد. حریف تازه‌تاسیس پرسپولیس با ۷ سال سابقه در فوتبال ایران، کار خود را ابتدا به عنوان مدرسه فوتبال آغاز کرد و در ادامه با گسترش آن، اکنون تامین بودجه و اسپانسرینگ خود را نیز برای حضور در لیگ دسته اول از این طریق تامین می‌کند. یحیی بهاری، مالک جوان این باشگاه است که در سال ۹۰ آن را تاسیس کرد و نام آن نیز برگرفته از سال تاسیس «تود» قرار گرفت؛ تیمی که در استادیوم تختی ارومیه که ۵ هزار نفر گنجایش دارد از حریفان میزبانی می‌کند. تیمی که با خرید امتیاز تیم ماشین‌سازی طی فعل و انفعالی که برای جابه‌جایی گسترش فولاد و ماشین‌سازی رخ داد، در لیگ دسته اول و به عنوان سهمیه ارومیه حضور یافت. این تیم با مدیریت حسین خطیبی ابتدا کار خود را آغاز کرد اما بعد از آن مدیریت و اعضای ارومیه‌ای سلیقه خود را در آن اعمال کرده و با رد کردن تمام بازیکنانی که با

ادعای جنجالی موندوپور تیوو نیمار می‌خواهد به بارسا باز گردد!



نشریه موندو دپورتیوو مدعی شده نیمار هنوز به دنبال بازگشت به بارسلونا است. نیمار ۲۶ ساله در تابستان سال ۲۰۱۷ از بارسلونا جدا شد و با ۲۲۲ میلیون یورو به پاری‌سن‌ژرمن پیوست. ستاره برزیلی اما در تیم جدیدش نیز کاملاً زیر سایه امباپه قرار گرفته و شرایط خوبی ندارد. موندو دپورتیوو درباره بازگشت نیمار به بارسا می‌نویسد: نیمار جونپور (۲۶ ساله) از پیوستن به پاری‌سن‌ژرمن پشیمان شده است. از همین رو، او بارها خود به بارسلونا پیشنهاد داده که به این تیم بازگردد. در نسخه ماه گذشته نشریه ما، به این موضوع اشاره شده بود و حالا پس از یک ماه، این موضوع همچنان ادامه دارد. نیمار دلتنگ باشگاه و کادر فنی‌اش، دوستانش و بویژه لئو مسی و زندگی در شهر بارسلونا و حضور در چنین باشگاه بزرگی است. در ماه‌های اخیر، بارسا با این پیشنهادات به سردی برخورد کرده است. نحوه جدایی نیمار، رفتار او در چند روز پیش از جدایی و شوکی که جدایی‌اش به باشگاه وارد کرد، هنوز به تیم ضربه می‌زند. با این حال، شرایط اخیراً تغییر کرده و احتمال بازگشت او، تحت شرایطی خاص وجود دارد. گزینه‌ای که برای او وجود دارد، پیچیده است ولی غیرممکن نیست. در تابستان ۲۰۱۷، امکانات فوق‌العاده و شرایط اقتصادی استثنایی پاری‌سن‌ژرمن و ناصر الخلیفی، نیمار را نابینا کرد. او نیمار را با طلا بوشاند، به او قول یک تیم عالی و امکانات استثنایی داده شده بود و همینطور توجه رسانه‌ای، بدین شکل که او با قرار گرفتن در مرکز توجهات، می‌تواند عنوان بهترین بازیکن فیفا و توپ طلا را کسب کند اما تا به اینجا نیمار به این عناوین حتی نزدیک هم نشده است. یک سال و ۲ ماه از انتقال او در می‌گذرد و نیمار شرایط خوبی ندارد. او در دیدار فصل گذشته چمپیونزلیگ مقابل رئال، نمایش ضعیفی داشت و به علت مصدومیت به دیدار دوم هم نرسید و همینطور درخشش کیلیان امباپه ۱۹ ساله کاملاً بر او سایه انداخته است. امباپه در تابستان قهرمان جام جهانی شده و الگوی کشورش است. نیمار حالا شرایط سختی را تجربه می‌کند و به اندازه کافی انگیزه برای درخشش در رقابت‌های داخلی فرانسه ندارد. همچنین ارتباط او با هم‌تیمی‌های سابقش باعث شده تا بیشتر دلتنگ باشگاه سابقش شود و برای بازگشت به این تیم تلاش کند. رنسال مادرید نیز به جذب نیمار علاقه‌مند است ولی این موضوع چند دیدار اخیر شاگردان بیاتلو در سیستم ۱-۵-۴ منظرشان اینطور پیش‌بینی کرد: مهدی خسروی درون دروازه، اصغر نصیری در دفاع چپ، امیرحسین نادم و یامین فلاح در دفاع میانی و علی سلیمانی در دفاع چپ، محمد زینالی، داوود شاهورافی و آرمان سوداگر در میانه میدان، محمد عباززاده و عرفان پورافراز در پست جلو و فرشاد اسدی (حسین قهارلو) در پست مهاجم.

فوتبال اروپا

شانس‌های صعود آلمان از مرحله گروهی لیگ ملت‌ها

بعد از شکست ۲ بر یک آلمان مقابل فرانسه، ژرمن‌ها برای سقوط نکردن از گروه اول رقابت‌های لیگ ملت‌های یوفا کار دشواری در پیش دارند، هر چند امیدهای آنها به صعود همچنان زنده است. شاگردان لوو در صورتی می‌توانند از گروه‌شان به جمع ۴ تیم نیمه‌نهایی صعود کنند که هلند در بازی بعدی‌اش مقابل فرانسه شکست خورده و مناسفت بتواند روز ۱۹ نوامبر در خاک خود، در شهر گلزلز کرشن، نارنجی‌پوشان را شکست دهد. با اگر هلند در بازی بعدی خود مقابل فرانسه به تساوی برسد و ژرمن‌ها موفق شوند روز نوزدهم نوامبر هلند را با اختلاف بیشتر از ۳ گل شکست دهند باز هم می‌توانند از گروه‌شان صعود کنند. این در حالی است که اوکراین نخستین تیمی شد که صعود خود را به دسته A لیگ ملت‌های اروپا قطعی کرد. اوکراین که در لیگ B این رقابت‌ها در گروه یک با جمهوری چک و اسلواکی همگروه بود روز سه‌شنبه با پیروزی یک بر صفر مقابل ایستاد تا صعود خود را به مرحله بعدی قطعی کند. از این گذشته تاتکون لهستان و ایسلند هم تنها تیم‌هایی هستند که حذف‌شان از این رقابت‌ها قطعی شده است. لهستان روز یکشنبه این هفته با شکست یک بر صفر مقابل ایتالیا از بالاترین لیگ این رقابت‌ها (لیگ A) سقوط کرد. ایسلند هم دومین تیمی بود که از لیگ A این رقابت‌ها حذف شد. ایسلند که در جام ملت‌های اروپای ۲۰۱۶ به مرحله یک‌چهارم نهایی رسیده بود روز دوشنبه در ریکویک مقابل سوییس یک بر صفر شکست خورد تا با ۳ شکست پیاپی از گروه ۲ لیگ A رقابت‌ها سقوط کند.

دومین شوک به تیم ملی فوتبال در راه است؟

ابهام در میزبانی قزاقستان

شنیده‌ها از این قرار است که قزاقستان به خاطر مشکلاتی که در بعضی از بخش‌های این کشور ایجاد شده اعلام کرده است قادر به میزبانی تورنمنت و شرکت در این بازی‌ها نیست، البته این مساله به صورت رسمی به کمیته فوتبال اعلام نشده اما تیم ملی را در وضعیت مبهمی قرار داده است. عباس ترابیان، رئیس کمیته فنی و توسعه فوتبال در واکنش به این موضوع به مهر، گفت: موضوع به طور رسمی به ما اعلام نشده است. اگر چنین چیزی بود، قزاق‌ها به ما اعلام می‌کردند. این مساله در حد شایعه است و نامه‌ای هم به ما نرسیده است.

دومین برنامه مهم تدارکاتی و آماده‌سازی تیم ملی فوتبال در ماه‌های آخر سال ۲۰۱۸، حضور در تورنمنت چهارجانبه کاسپین بود. این تورنمنت سال گذشته با این سفر مخالفت کرد، به این ترتیب نخستین ضربه جدی در راه آماده‌سازی ملی‌پوشان کشورمان به تیم ایران وارد شد که انتقاد تام کاشناسان و پیشکسوتان فوتبال را در پی داشت.

قرار بود تیم ملی فوتبال ایران آبان‌ماه برای برگزاری بازی تدارکاتی با تیم ملی فوتبال برزیل عازم این کشور شود ولی با وجود برنامه‌ریزی‌هایی که از یک سال پیش انجام شده بود، فدراسیون فوتبال به خاطر آنچه مشکلات مالی اعلام شد، با این سفر مخالفت کرد. به این ترتیب نخستین ضربه جدی در راه آماده‌سازی ملی‌پوشان کشورمان به تیم ایران وارد شد که انتقاد تام کاشناسان و پیشکسوتان فوتبال را در پی داشت.

دومین برنامه مهم تدارکاتی و آماده‌سازی تیم ملی فوتبال در ماه‌های آخر سال ۲۰۱۸، حضور در تورنمنت چهارجانبه کاسپین بود. این تورنمنت سال گذشته با این سفر مخالفت کرد، به این ترتیب نخستین ضربه جدی در راه آماده‌سازی ملی‌پوشان کشورمان به تیم ایران وارد شد که انتقاد تام کاشناسان و پیشکسوتان فوتبال را در پی داشت.

کیوسک

